Pertimbangan ini dimaksudkan agar relevansi pemikiran al-Ghazâli bisa diterapkan secara praksis dalam kehidupan kontemporer.

### B. Setting Sosio-Historis Pemikiran al-Ghazâli

Al-Ghazâli lahir pada tahun 450 H (1058 M) di Thus, salah satu kota di Khurasan (Iran) yang diwarnai oleh berbagai macam paham keagamaan serta dihuni oleh golongan Islam Sunni, Syi'ah dan orang-orang Kristen. Nama lengkapnya adalah Abû Hamîd bin Muhamad al-Ghazâli. Nama al-Ghazâli diambil dari tempat kelahirannya, Ghazalah sehingga disebut al-Ghazâli.<sup>3</sup>